- 1 -

令和７年度第４回天童市教育委員会について（報告）

日  時  令和７年７月２４日（木）午前１０時から１０時４２分まで

場  所  天童市教育委員会 第１会議室

出席委員  町田真裕教育長、工藤昭広委員、村山晴香委員、大内あゆ子委員

出 席 者  松本孝志教育次長兼教育総務課長、伊藤顕吾学校教育課長、

      押野一貴生涯学習課長、森谷英明学校給食センター所長、

事務局（教育総務課職員）

議  事

議第１５号 天童市学校評議員の委嘱について

議第１６号 天童市社会教育委員の委嘱について

報  告

（１）学校給食センター

ア 令和６年度学校給食費決算報告について

各課からの連絡

（１）教育総務課

   ・小中学校へ通学する児童生徒への熊よけ鈴の配布について

（２）学校教育課

・・市教委学校訪問（天童中部小・蔵増小）について

・ミドルリーダー研修会の実施について

・小中学校夏季休暇について

（３）生涯学習課

   ・仮設図書館について

（４）学校給食センター

   ・今後の給食提供および夏季の予定について

＜教育長あいさつ＞

連日の猛暑の中、小中学校は今週で終業し、来週から夏休みに入る。教育委員と

学校訪問や先進地視察など多くの活動を行った。７月 15 日には太田市美術館・図

書館を視察し、空間設計や運営の工夫に感銘を受け、翌 16 日には角川武蔵野ミュ

ージアムを訪問し、複合施設としての工夫された展示空間やプロジェクションマッ

ピングに学び、本市の図書館リノベーションに活かせるアイデアを得た。

また、長岡地域タウンミーティングでは公民館の老朽化や修繕計画、公共サービ

- 2 -

スの充実についてご意見をちょうだいした。今後、施設改善等について検討し、よ

り良い施設を目指していく。

夏休みを迎えるにあたり、教育委員会と学校と連携し、２学期の円滑なスタート

に向けて準備を進めていく。

＜ 議 事 ＞

議第１５  天童市学校評議員の委嘱について

                             ＜決定する＞

審議経過

 特になし。

＜ 議 事 ＞

議第１６ 天童市社会教育委員の委嘱について

                             ＜決定する＞

審議経過

 特になし。

＜報 告＞

（１）学校給食センター

ア 令和６年度学校給食費決算報告について

意見等

 特になし。

教育長：その他意見なし。以上で令和７年度第４回教育委員会会議を終了する。